



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

**1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.**

**1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	FICHA REMISSIVA (E.F); MODELO FRENTE; IMPRESSA EM PAPEL SULFITE 240GR.	12.500 UN		R\$ 0,15	R\$ 1.875,00
02	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO, BRANCO ALVURA, MEDIDA: 21X31 CM, 90 G/M2, COM TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI (CABEÇALHO E RODAPÉ), IMPRESSÃO COM PADRÕES DE CORES	10.000 FL		R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
03	TALÃO DE REQUISIÇÃO AO ESTOQUE 1/50 - SEQ. NUMERADA	63 UN		R\$ 7,64	R\$ 481,32
04	FICHA CADASTRAL DO ALUNO (CEI); MODELO FRENTE E VERSO; IMPRESSA EM PAPEL SULFITE 240GR.; FORMATO A4	3.750 UN		R\$ 0,29	R\$ 1.087,50
05	PASTA PARA PROCESSO, GRAMATURA 240G, COM FURO CENTRALIZADO LADO ESQUERDO, NAS MEDIDAS 24,5X32,5 (DOBRADA)	2.750 UN		R\$ 1,22	R\$ 3.355,00
06	PASTA PLASTIFICADA PARA PROCESSO, GRAMATURA 240G, MEDIDAS: LARG.53CM - 26,5CM DE CONTRACAPA, ALTURA 35CM SEM DOBRA CENTRAL	250 UN		R\$ 1,96	R\$ 490,00
07	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO (CEI); MODELO FRENTE E VERSO; IMPRESSA EM PAPEL SULFITE 240GR.; FORMATO 64	12.500 UN		R\$ 0,07	R\$ 875,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

08	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR; IMPRESSA EM SULFITE 240GR.; FORMATO A4; FRENTE; COM PICOTE PARA DESTAQUE NA PARTE INFERIOR DA FICHA	2.500 UN		R\$ 0,35	R\$ 875,00
09	TALÃO DE RECIBO P/SAÍDA DE GÊNEROS DO ALMOXARIFADO 01X50 (CMAE)	125 UN		R\$ 6,21	R\$ 776,25
10	ENVELOPE PARDO PARA PRONTUÁRIO; TIPO SACO; DIMENSÕES: 250MM X 350MM; COM LOGOTIPO DA SME	6.250 UN		R\$ 1,06	R\$ 6.625,00
11	ENVELOPE PARDO PARA PRONTUÁRIO; TIPO SACO; DIMENSÕES: (240)MM X (350)MM; COM LOGOTIPO DA SME E ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DE DADOS DO ALUNO	25.000 UN		R\$ 0,66	R\$ 16.500,00
12	FICHA CADASTRAL DO ALUNO (INFANTIL E FUNDAMENTAL); MODELO FRENTE E VERSO; IMPRESSA EM PAPEL SULFITE 240GR.; FORMATO A4	10.000 UN		R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
13	BLOCO DE COMUNICADO INTERNO EM DUAS VIAS PAPEL SINCARBOM 50X2 (SEGUIR SEQUENCIA NUMERAL)	125 UN		R\$ 4,92	R\$ 615,00
14	PASTA PARA PROCESSO EM PAPEL CARTOLINA 150G/M², MEDIDAS 36CMX51CM DOBRA CENTRAL (MED DE LAG. PASTA FECHADA 25,5CM)	3.750 UN		R\$ 0,65	R\$ 2.437,50
15	PASTA PERSONALIZADA TAMANHO A4, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO (PARTE EXTERNA), PAPEL COUCHÊ 300 GRAMAS, COM BOLSA INTERNA BRANCA. ARTE/MODELO FORNECIDO PELO CONTRATANTE	1.000 UN		R\$ 1,87	R\$ 1.870,00
16	PASTA CAPA PARA PROCESSO, EM PAPEL CARTÃO TIPO SUPREMO, 250G/M², COR VERDE, PLASTIFICADA NA PARTE EXTERNA, FORMATO 496X332MM, ACABAMENTO COM UMA DOBRA E DOIS FUROS LATERAIS PARA ARQUIVO. MODELO FORNECIDO PELO CONTRATANTE	63 UN		R\$ 9,74	R\$ 613,62
17	BANNER EM LONA FOSCA, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0 CORES, MEDINDO 100 X 60 CM (AXL) ACABAMETO EM BASTÕES DE MADEIRA COM PONTEIRAS E CORDÃO DE NYLON. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE	03 UN		R\$ 55,14	R\$ 165,42
18	QUEBRA CABEÇA PERSONALIZADO COM REPRODUÇÃO DE FOTO (COLORIDA), PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 150G, FRENTE LAMINADA BRILHO, TAMANHO 30 X 30 CM, COM 50 PEÇAS, CORTE/VINCO CAPA DURA	188 UN		R\$ 18,06	R\$ 3.395,28



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ACONDICIONADO EM CAIXAS.				
19	PASTA PLASTIFICADA PARA OFÍCIO COM ORELHA GRAMATURA MÍNIMO DE 200G NAS MEDIDAS 23,5X32CM , ORELHAS CENTRALIZADAS, COM DISTANCIA ENTRE AS ORELHA 8CM, NOS SEGUINTE PADRÕES DE CORES: PRETO, VERDE, AMARELO E AZUL (MODELO ANEXO)	5.000 UN		R\$ 1,21	R\$ 6.050,00
20	PASTA PLASTIFICADA PARA PROCESSO - GRAMATURA 240G, FURO CENTRALIZADO PARA TRILHO NO CANTO ESQUERDO MEDIDAS 25CM DE CAPAX03CM DE DOBRA CENTRALX25CMXCONTRA CAPA	188 UN		R\$ 6,00	R\$ 1.128,00
21	PASTA PLASTIFICADA PARA PROCESSOS DIMENSÕES MÍNIMAS: - LAR. 53CM (25CM DE CAPA, 3CM DE DOBRA CENTRAL E 25CM DE CONTRACAPA) ALTURA TOTAL 35CM, FURO PARA GRAMPO TRILHO CENTRALIZADO NO CANTO ESQUERDO, CONTER NA CONTRA CAPA 39 LINHAS PARA ANOTAÇÕES	1.000 UN		R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
22	BANNER EM LONA BRANCA, NO MÍNIMO 380 GRS, IMPRESSÃO COLORIDA (INCLUINDO TEXTOS, LOGOS E/OU FIGURAS), TAMANHO 1.20MT X 0.90CM (ALT X LARG), ACABAMENTO EM BASTÕES DE MADEIRA COM PONTEIRAS E CORDÃO DE NYLON	38 UN		R\$ 110,48	R\$ 4.198,24
23	FOLDER 2 DOBRAS, 6 PÁGINAS, TAMANHO A4 - 210MM X 297MM (ALT X LARG), VINCO DOBRA EM CARTEIRA, PAPEL COUCHÊ FOSCO NO MÍNIMO 115 GRS, IMPRESSÃO COLORIDA (INCLUINDO TEXTOS, LOGOS E/OU FIGURAS), FRENTE E VERSO	6.250 UN		R\$ 1,09	R\$ 6.812,50
24	FOLDER EM PAPEL SULFITE A5 150G, 15X21CM, COR 4X0, COBERTURA SEM VERNIZ	1.250 UN		R\$ 0,29	R\$ 362,50
25	BANNER EM LONA BRANCA, IMPRESSÃO LATEX, COM BASTONETE E CORDÃO, MED. 40CMX60CMX90CM	50 UN		R\$ 26,11	R\$ 1.305,50
VALOR TOTAL ESTIMADO DA PROPOSTA:				R\$ 66.843,63	

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

---

\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.

**Serão desclassificadas as propostas que:**

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.